

Rudno, 02.09.2019 r.

Zarejestrowano w Centralnym  
Rejestrze Petycji  
w dniu 20.09.2019  
pod nr 32-2219/014

Pan  
Jakub Chełstowski  
Marszałek Województwa Śląskiego  
ul. Ligonía 46  
40-037 Katowice

Szanowny Panie Marszałku

działając w oparciu o art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Radni Gminy Rudziniec Sołectwa Rudno oraz Rada Rodziców jako organ reprezentujący społeczność mieszkańców oraz uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie propozycji podjęcia działań zmierzających do stworzenia możliwości funkcjonowania ośmioklasowej szkoły podstawowej w naszej miejscowości po okresie przejściowym, czyli kiedy już nie będzie możliwości dowożenia dzieci do klas VII i VIII. W niniejszym piśmie pragniemy, także wyrazić swoje stanowisko dotyczące rozbudowy naszej szkoły oraz przedstawić zaplecze lokalowe Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudnie.

Gmina Rudziniec to druga pod względem wielkości gmina wiejska w Województwie Śląskim. Położona w Powiecie Gliwickim. Składa się z 17 Sołectw. Rudno jest drugim co do wielkości mieszkańców Sołectwem w Gminie. Patrząc na tabelę liczby urodzeń licząc od nowych roczników, które dopiero rozpoczną edukację szkolną, a więc roczniki od 2012 roku Rudno podobnie jak Rudziniec ma taką samą liczbę urodzonych dzieci tym samym zajmując pierwsze miejsce w całej gminie.

W niniejszym piśmie chcielibyśmy poruszyć cztery główne aspekty będące tematem dyskusji:

- 1. Plany Gminy dotyczące ustalenia sieci szkół**
- 2. Główne założenia Reformy Edukacji**
- 3. Stan budynku szkoły**
- 4. Oczekiwania wobec rozbudowy by dostosować ją do Reformy**

#### **Ad. 1 Plany Gminy dotyczące ustalenia sieci szkół**

Na terenie Gminy Rudziniec mamy 8 szkół podstawowych i są to:

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzińcu
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pławniowicach
3. Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Bojszowie
4. Szkoła Podstawowa w Bycinie
5. Szkoła Podstawowa w Kleszczowie
6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Poniszowicach
7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudnie
8. Szkoła Podstawowa w Chechle (Szkoła prowadzona przez *Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Chechło*)

Według najbardziej ekonomicznej wersji tylko 3 z tych szkół pozostaną szkołami ośmioklasowymi (nie dot. szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie) i są to szkoły w Rudzińcu, Poniszowicach oraz w Kleszczowie, które gmina już przygotowuje na przyjęcie klas VII i VIII poprzez inwestycję rozbudowy szkoły w Kleszczowie oraz zabezpieczenie środków na rozbudowę szkoły w Poniszowicach. Poza wyżej wymienionymi, pozostałe szkoły mają być szkołami z klasami I-IV a dzieci z tych szkół będą musiały dojeżdżać do innych miejscowości. Mając na uwadze założenia reformy, które miały ograniczać dwuzmianowość i konieczność dowożenia dzieci liczymy, że nasza szkoła zostanie dostosowana do reformy. Co więcej, dla znaczącej części dzieci oznaczać to będzie konieczność dwukrotnej zmiany szkoły w stosunkowo krótkim czasie (początkowo klasy I-IV w pierwszej szkole, klasy V-VIII w szkole "zbiorczej" w innej miejscowości, potem zaś kolejna zmiana szkoły na ponadpodstawową). Tymczasem założenia reformy edukacji miały m.in. ograniczyć uczniom stres związany ze zmianą szkoły podstawowej na gimnazjum. Debata dotycząca kierunku oświaty w naszej gminie ma odbyć się w drugiej połowie września 2019 r. Aby dostosować do szkół ośmioklasowych każdą z tych placówek potrzeba środków finansowych, których wedle wstępnych założeń w budżecie gminy dla wszystkich nie wystarczy. Wg projektu rozbudowy Szkoły w Poniszowicach to koszt ok 2,3 mln, Pławniowice ok 1,2 mln a koncepcje rozbudowy szkoły w Rudnie i Bycinie, które nie są jeszcze zakończone to kwoty kolejno ok 5,5 mln zł i 3,9 mln zł. Aby dostosować następną szkołę w Bojszowie do przyjęcia VII i VIII klasy, nie są to już duże kwoty, ponieważ wg zapewnienia Pani dyrektor szkoła jest w stanie pomieścić te klasy.

## **Ad. 2 Główne założenia Reformy Edukacji**

Jednym z głównych założeń Reformy jest wprowadzenie ośmioklasowej szkoły podstawowej, dzięki której uczeń dłużej pozostanie w szkole, co przełoży się na poczucie bezpieczeństwa poprzez naukę w środowisku, które jest mu znane oraz wśród nauczycieli do których ma zaufanie. Uczeń to najważniejszy adresat Reformy, chcemy zatem stworzyć mu optymalne warunki do nauki w ośmioklasowej szkole oraz w systemie jednozmianowym. Bez rozbudowy szkół w tym Zespole Szkolno-Przedszkolnego w Rudnie będzie to niemożliwe.

## **Ad. 3 Stan budynku szkoły**

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudnie to dwa niewielkie budynki, pierwszy w którym mieści się szkoła podstawowa + jeden oddział przedszkolny; składa się z 4 większych pomieszczeń klasowych i dwóch niewielkich gabinetów, liczących po ok 18 m<sup>2</sup>, które dyrekcja dostosowała do zajęć lekcyjnych. W budynku tym znajduje się zastępcza sala gimnastyczna w wielkości 36 m<sup>2</sup>, toalety, szatnie, pokój nauczycielski oraz niewielki gabinet dyrektora i sekretarki. Obecnie uczniowie klas VII i VIII dojeżdżają do Szkoły Podstawowej w Rudzińcu (która powstała z przekształcenia gimnazjum). Kolejną część zespołu stanowi przedszkole publiczne znajdujące się 500 metrów od budynku szkoły i składa się z niewielkiej sali dydaktycznej, małej kuchni, jadalni i szatni oraz łazienki. Pragniemy tutaj zaznaczyć, iż pomimo trudnych warunków lokalowych Zespół Szkolno-Przedszkolny funkcjonuje bardzo dobrze. Mała szkoła pozwala na bliski kontakt z rodzicami i na współpracę przynoszącą efekty. Dzięki solidnemu wyposażeniu oraz udziałowi w projektach uczniowie mogą wszechstronnie rozwijać swoje zainteresowania i zdolności. Dzieci biorą udział w licznych konkursach i odnoszą sukcesy. Szkoła Podstawowa w Rudnie stanowi centrum życia kulturalnego wsi Rudno oraz pielęgnuje lokalne tradycje. Nauczyciele, uczniowie oraz rodzice od wielu lat współpracują z lokalnymi władzami, Gminnym Ośrodkiem Kultury Rudziniec, miejscową parafią, klubem sportowym oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Odnowy i Rozwoju Lokalnego Sołectwa Rudno angażując się w organizację imprez kulturalnych i sportowych.

#### **Ad. 4 Oczekiwania wobec rozbudowy by dostosować ją do Reformy**

Efektem debaty, która odbyła się w gminie w styczniu tego roku było opracowanie koncepcji rozbudowy budynku szkoły tak by mogła przyjąć klasy VII i VIII a także przenieść jeden oddział przedszkolny do nowo budowanej części tym samym wyrównując szanse wszystkim dzieciom. Obecnie oddział przy szkole podstawowej może funkcjonować tylko 5 godzin, ze względu na brak stołówki. Wg założeń koncepcji szkoła zyska także kuchnię i stołówkę oraz salę zajęć ruchowych. Koncepcja nie jest jeszcze całkiem gotowa ale już teraz można powiedzieć, że spełnia główne założenia i wymogi funkcjonalne zgłaszane przez rodziców, nauczycieli oraz dyrekcję. Na chwilę obecną w Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy zabezpieczone środki na projekt oraz częściową realizację w kwocie 1,3 mln. Chcielibyśmy w tym miejscu nadmienić także, że w 2018 roku wykonana została koncepcja budowy kanalizacji w sołectwie Rudno i Bojszów. Prognozowana kwota skanalizowania tych miejscowości ok 35 mln zł przewyższała możliwości finansowe gminy dlatego po konsultacjach z mieszkańcami uznano, że priorytetem jest dostosowanie szkoły do reformy oświaty.

Mając w pamięci stanowisko Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej, która w ramach odpowiedzialności za wdrożenie reformy zapewniała o przygotowaniu rozwiązań istotnych dla Jednostek Samorządu Terytorialnego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrozumienie naszej sytuacji wobec której czujemy się bezradni. Mamy nadzieję, że dobro naszych dzieci a także społeczności lokalnej weźmie górę nad ekonomią. Rozumiejac problemy finansowe naszej gminy związane z dostosowaniem sieci szkół do reformy, liczymy na wsparcie i współpracę w dążeniu do zapewnienia naszym dzieciom godziwych warunków do edukacji w ośmioklasowej szkole podstawowej.